
Uchwała Nr XXV/160/17 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 22 marca 2017 r. 

 

w sprawie: zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy.  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje :  

§ 1. 1. Zwalnia się Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy, ustalonej na koniec okresu 

sprawozdawczego za rok 2016 w kwocie 2.375,24 zł.  

2. Zobowiązuje się samorządowy zakład budżetowy do przeznaczenia nadwyżki środków 

obrotowych na realizację zadań statutowych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/160/17 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 22 marca 2017 r. 

 

w sprawie: zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy.  

 

Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie jest wyodrębnionym organizacyjnie i finansowo 

samorządowym zakładem budżetowym.  

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy 

wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych 

ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego postanowi inaczej.  

Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie zwrócił się pismem z dnia 03 marca 2017 r. z 

prośbą o zwolnienie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych w kwocie 2.375,24 zł za 2016 

rok do budżetu gminy i przeznaczenie jej na działalność statutową zakładu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie tej uchwały uznaje się za uzasadnione. 


